ПРОТОКОЛ № 1

заседания педагогического совета ГБОУ СОШ № 7 от 31.08.2023 г.

Из 41 членов педагогического совета

присутствовали все. Отсутствующих нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выбор секретаря педагогического совета.

2. Анализ работы школы в 2022/2023 учебном году. Утверждение цели и

задач деятельности педагогического коллектива на 2023/2024 учебный

год.

3. Принятие плана работы школы на 2023/2024 учебный год.

4. Обсуждение календарного  учебного графика на 2023/2024 учебный год.

5. Утверждение режима занятий обучающихся  на 2023/2024 учебный год.

6. О проведении промежуточной аттестации (переводных экзаменов) в 5-8,

10 классах.

7. Выборы руководителей школьных методических объединений и

учителей- наставников.

8. О внесении изменений в локальный акт «Положение о порядке

формирования и использования стимулирующего фонда оплаты труда

работников ГБОУ СОШ № 7 (Лист оценивания эффективности труда

педагога основной и средней школы)

 Первым вопросом выбрали секретарем педагогического совета заместителя

директора по учебно – воспитательной работе.

Голосовали единогласно.

 Вторым вопросом слушали и.о. директора школы, которая представила

анализ работы педагогического коллектива в 2022/2023 учебном году.

Выявлены проблемные зоны, обозначены пути решения. В целом  работа

школы признана удовлетворительной.

Цель:  «Раскрытие способностей каждого ученика, воспитание порядочного

патриотически настроенного человека, личности, готовой к жизни в

высокотехнологичном, конкурентном мире.

Задачи: 1. Обеспечение уровня обученности учащихся не ниже 99%, качества

                   знаний, умений и навыков не ниже 50%.

               2. Достижение 25% - го показателя высокого уровня функциональной

                   грамотности обучающимися 8-9 классов на конец учебного года.

               3. Совершенствование работы школы направленной на сохранение

                    здоровья обучающихся, привития навыков здорового образа жизни.

               4. Повышение качества воспитания, поддержки инициатив учащихся и

                    формирования активной гражданской позиции.

Педагогический совет единогласно проголосовал за данные цель и задачи

деятельности школы в  2022/2023 учебном году.

Голосовали единогласно.

Третьим вопросом был принят план работы на 2023/2024 учебный год.

Голосовали единогласно.

По четвертому вопросу обсудили календарный учебный график на 2023/2024

учебный год.

Проект был одобрен.

Пятым вопросом единогласно утвердили режим занятий обучающихся в

2023/2024 учебном году.

 Шестым вопросом  приняли решение провести промежуточную аттестацию

(переводные экзамены) в 5-8, 10 классах в период с 13 по 19 мая 2024 года.

     Педагогический совет решил  зачесть результаты ВПР в качестве

результатов промежуточной аттестации.

Голосовали единогласно.

Седьмым вопросом после обсуждения кандидатур были выбраны

руководители школьных методических объединений и учителя – наставники.

Голосовали единогласно.

Восьмым вопросом  слушали и.о. директора школы, которая познакомила

коллектив с приказом Минобрнауки СО от 12.12.2022г. № 753-од, четвертый

абзац пункта №1 вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

     Педагогический совет, основываясь на данный приказ внес изменения в

Лист оценивания эффективности труда и  формализованные качественные и

количественные показатели для учителей основной и средней школы.

Голосовали единогласно.